



Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
w Tarnobrzegu

ul. Goldhammera 3  
tel. +48 14 688 28 42  
fax +48 14 688 28 43

URZĄD MIASTA TARNOBREGA  
KANCLERIA GŁÓWNA  
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 01. 02. 2017

Znak/Nr 5458

Za: 1

*A. L. Chęszczyk*  
*wp 10202/ekm. 2e*  
*3.02.2017*

Wpł. - roz. 0003 10. 2017  
Tarnobrzeg, dnia 1 lutego 2017 r.  
KRM.0003.316.2017

*M. L.*  
Prezydent Miasta Tarnobrzega

Uprzejmie informuję, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 stycznia 2017 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny Jan Niedojadło zgłosił w imieniu mieszkańców osiedla Westerplatte wnioski: „W bieżącym miesiącu został otworzony już kolejny sklep monopolowy o nazwie «Alkoteka» – Westerplatte 14 i 14a. Co prawda, nam mieszkańcom od samego początku nie spodobało się powstanie kolejnego już sklepu monopolowego. Natomiast co nas obraża i budzi nasze największe poruszenie, to fakt, iż w sklepie «Alkoteka» postawione są maszyny do gier hazardowych. Czy Pana radnego nie oburza fakt hazardu i monopolu w tak bliskim sąsiedztwie bloków, żłobków oraz ogrodzenia przedszkola? Prosimy o podjęcie odpowiednich kroków i rozwiązanie naszego problemu” – zwraca się Pani Maria Nowak. Następne pismo: „Zwracamy się z prośbą o interwencję w sprawie nowo otwartego sklepu monopolowego «Alkoteka» na ulicy Westerplatte 14 i 14a. Jak już na pewno Pan słyszał, sklep sprzedaje alkohol osobom niepełnoletnim. Ale nikt sobie z Państwa radnych nic z tego nie robi. Sklep jest między blokami, otwarty 24 godziny, co zakłóca spokój nam – mieszkańcom. Czy ktoś w ogóle kontroluje, gdzie są otwarte sklepy z alkoholem? Między blokami na trasie do przedszkola. Czy to jest normalne? Proszę o podjęcie kroków w celu zamknięcia tego sklepu, który w tym miejscu nam po prostu przeszkadza”.

Radny Jan Niedojadło zwrócił się do władz Miasta z prośbą o interwencję. Jeżeli ktoś pisze, że się sprzedaje alkohol osobom niepełnoletnim, to taki sklep (jeżeli to udowodnią) jest do zamknięcia. Czy są pozwolenia na maszyny hazardowe? My nie mamy jako radni na to wpływu. Prosiłbym bardzo, żeby Pan Prezydent się tym zainteresował i prosiłbym o odpowiedź na piśmie w tej sprawie.

„Akcja zima” – radny zwrócił uwagę, że drogi osiedlowe są nieposypane, poprosił o posypanie chodników przy przychodniach, przedszkolach, szkołach – w miejscach, gdzie uczęszcza najwięcej osób.

Przystanek autobusowy przy ulicy Słonecznej (Słoneczna – Kościół) – 8 autobusów przejeżdżających ulicą Słoneczną nie zatrzymuje się na nim, tylko dopiero przy Zespole Przychodni Specjalistycznych. Starsze osoby proszą, żeby przywrócić ten przystanek, ponieważ mają trudności z dostaniem się do kościoła Matki Bożej Fatimskiej (w załączeniu pismo mieszkańców z powyższą sprawą).

*2. 2. 2017*  
*2. 2. 2017*  
*2. 2. 2017*

*2 M. O przedni*

Wpł. dn. 06. 02. 2017

Znak/Nr 349

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

*Kazimierz Koprowski*

*2. 2. 2017*  
*10. 02. 2017*  
*Jm*



Prezydent Tarnowa  
Roman Ciepiela

Tarnów, dnia 13 lutego 2017 r.  
WZP-RPS.0003.1.2017

**Pan Jan Niedojadało**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

*Szanowny Panie,*

W związku z Pana wnioskami zgłoszonymi w dniu 26 stycznia 2017 r. na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w imieniu mieszkańców osiedla Westerplatte, dotyczącymi sklepu monopolowego zlokalizowanego przy ul. Westerplatte 14/14 A w Tarnowie, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego wyjaśnienia.

Pani Zofia Kapustka prowadząca działalność gospodarczą jako Firma Handlowo Usługowa „ELDOMEK” otrzymała w dniu 23 września 2016 r. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wymienionym wyżej sklepie po złożeniu wszystkich niezbędnych dokumentów oraz po uzyskaniu w dniu 14 września 2016 r. pozytywnej opinii Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarnowie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) oraz obowiązującymi w tym względzie uchwałami Rady Miejskiej w Tarnowie.

Pragnę podkreślić, że organ zezwalający może cofnąć wydane zezwolenie tylko w przypadkach określonych przez ustawę. Zgodnie z treścią art. 18 ust.10 ustawy organ zezwalający cofa zezwolenie na sprzedaż alkoholu między innymi w przypadku: nieprzestrzegania określonych w ustawie zasad sprzedaży napojów alkoholowych, a w szczególności sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw; powtarzającego się co najmniej dwukrotnie w okresie 6 miesięcy, w miejscu sprzedaży lub najbliższej okolicy, zakłócania porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych przez dany punkt sprzedaży, gdy prowadzący ten punkt nie powiadamia organów powołanych do ochrony porządku publicznego.

W dniu 19 grudnia 2016 r., po otrzymaniu pisma mieszkańców bloków przy ul. Westerplatte 12 i 14 w sprawie niewłaściwego funkcjonowania sklepu ALKOTEKA zwrócono się do Komendanta Komisarjatu Policji Tarnów Centrum i Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie z prośbą o objęcie sklepu oraz jego okolicy nadzorem prewencyjnym oraz o zgłaszanie wszelkich interwencji podejmowanych przez funkcjonariuszy tych służb dotyczących tego sklepu. Z informacji Straży Miejskiej w Tarnowie (SM 070-1-169/16 z dnia 4 stycznia 2017 r. oraz z dnia 9 lutego 2017 r.) i Komisarjatu Policji Tarnów Centrum (TCP 5103/2.1025.2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. oraz TAP.0151.2.2017 z dnia 8 lutego 2017 r.) wynika, że rejon sklepu został objęty patrolami całodobowymi i doraźnymi kontrolami, ze zwróceniem szczególnej uwagi na sprzedaż alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. Dzielnicy, znający potrzeby lokalnego środowiska na



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

terenie którego znajduje się sklep, przeprowadził z okolicznymi mieszkańcami rozmowy na temat sprzedaży alkoholu w tym lokalu osobom nieletnim czy nietrzeźwym; nie byli oni świadkami takich sytuacji, nie posiadali na ten temat informacji. Funkcjonariusze Policji nie stwierdzili, aby w rejonie sklepu gromadziły się osoby zakłócające ład i porządek publiczny. W okresie funkcjonowania sklepu Policja nie odnotowała w sąsiedztwie sklepu „Alkoteka” interwencji związanych ze sprzedażą alkoholu nieletnim bądź nietrzeźwym czy zakłócaniem porządku publicznego. Straż Miejska przeprowadziła w bezpośrednim sąsiedztwie sklepu 26 kontroli, jedną osobę wylegitymowano i pouczone. W ramach całodobowej służby patrolowej zlecono strażnikom dodatkowe kontrole Os.Westerplatte, ze zwróceniem szczególnej uwagi na wykroczenia związane ze spożywaniem alkoholu i zakłóceniem ładu i porządku.

W sklepie znajduje się jeden automat do gry hazardowej należący do firmy zewnętrznej, której prowadząca sklep udostępniła powierzchnię na jego użytkowanie. Izba Celna przeprowadzała kontrole w tej sprawie. W obecnym stanie prawnym, każde zatrzymanie automatu kończy się procesem sądowym, a wyroki sądów są często korzystne dla branży hazardowej. Rozwiązanie problemu nielegalnych automatów do gier hazardowych nastąpi po wejściu w życie w dniu 1 kwietnia 2017 r. ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o grach hazardowych i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 88). Ustawa wprowadza istotne zmiany w obszarze rynku gier hazardowych podyktowane koniecznością ograniczenia występowania zjawiska szarej strefy, między innymi objęcie gier na automatach poza kasynami gry monopolem państwowym. Jednocześnie ustawa daje izbom celno-skarbowym narzędzia do walki z nielegalnymi automatami do gier, wprowadzając wysokie kary (100 000 zł od jednego automatu) dla właścicieli lokali, w których znajdują się niezarejestrowane automaty do gier i w których prowadzona jest działalność gastronomiczna, handlowa lub usługowa.

Z poważaniem

wz. PREZYDENTA MIASTA

*Jadwiga Stankiewicz*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

Referat Organizacyjny w Wydziale Organizacyjnym UMT



Tarnów, dnia 17 lutego 2017 r.  
WOR-ROR.0003.10.2017

**Pan Jan Niedojadło**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.316.2017 z dnia 1 lutego 2017 r. informuję:

W sprawie „Akcji zima” informuję, że w przypadku intensywnych opadów śniegu, w pierwszej kolejności odśnieżaniu/sypaniu podlegają drogi I i II kategorii oraz chodniki będące w stałym utrzymaniu, tj. główne ciągi komunikacyjne. Pozostałe drogi oraz chodniki podlegają utrzymaniu interwencyjnemu, wykonywanemu na zgłoszenia pracowników ZDiK, służb porządkowych (Straż Miejska, Policja) jak również mieszkańców miasta. Zarządca drogi zwróci szczególną uwagę na utrzymanie chodników prowadzących do przedszkoli, szkół, przychodni itp., natomiast utrzymanie w czystości i porządku chodników położonych wzdłuż nieruchomości należy do obowiązku właściciela nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

W sprawie przywrócenia możliwości zatrzymywania się autobusów linii komunikacji miejskiej na przystanku Słoneczna – Kościół wyjaśniam, że od dnia 1 lipca 2016 r. został oddany do użytkowania nowo wybudowany przystanek wraz z zatoką autobusową po zachodniej stronie Al. Matki Bożej Fatimskiej naprzeciw Przychodni Specjalistycznej. Przystanek ten został wybudowany po pierwsze dla osób dojeżdżających do przychodni i do szpitala, a po drugie jako przystanek zamienny dla przystanku Słoneczna – Kościół. Z przystanku Słoneczna – Kościół wszystkie autobusy skręcające w lewo w Al. Matki Bożej Fatimskiej wykonywały bardzo trudny i niebezpieczny manewr polegający na przejeżdżaniu przez dwa pasy ruchu. Autobus wyjeżdżając z zatoki autobusowej i chcąc zająć miejsce na pasie ruchu do lewoskrętu, z uwagi na gabaryty pojazdu z reguły blokował ruch innych pojazdów. Na istniejące niebezpieczeństwo niejednokrotnie zwracali uwagę zarówno funkcjonariusze Policji, kierowcy oraz sami pasażerowie autobusów wyrażając tym samym obawę o własne bezpieczeństwo. Nowy przystanek przy Al. Matki Bożej Fatimskiej, traktowany dla linii nr 0, 3, 5, 24, 31, 33, 41, 44 jako zamienny dla przystanku Słoneczna – Kościół, skutecznie wyeliminował konieczność wykonywania tego niebezpiecznego manewru. Umożliwienie nawet ograniczonego





Prezydent **Tarnowa**  
Roman **Ciepiela**

ilościowo zatrzymywania się na tym przystanku autobusom skręcającym w lewo byłoby zaprzeczeniem idei, która była jedną z głównych podstaw rozpoczęcia inwestycji budowy nowego przystanku przy Al. Matki Bożej Fatimskiej. Od dnia 1 lipca 2016 r. na przystanku Słoneczna – Kościół mogą się zatrzymywać wyłącznie autobusy jadące prosto lub ewentualnie skręcające w prawo.

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Krawczyk

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego

w Urzędzie Miasta Tarnowa

Tel. 14 68-82-486

e-mail: k.krawczyk@umt.tarnow.pl